

Mejorar la seguridad de las viviendas y pequeños comercios de los vecinos de Majadahonda.

Posibilitar el contacto de la Policía Local con los vecinos, cuando se produzcan incidencias en sus domicilios o comercios.

Posibilitar a la Policía Local la entrada sin dificultad en los domicilios, cuando se haga necesario, por la ocurrencia de incidentes relevantes.

PRESTACIONES



Custodia de las llaves del domicilio o negocio.



Contacto telefónico, telegráfico con el lugar de vacaciones del interesado.



Comunicación con familiares o amigos que puedan resolver cualquier conflicto.



VIGENCIA

1 julio 2024



31 agosto 2024

El programa Vacaciones Seguras estará activo durante los meses de julio y agosto



- Compruebe el cierre de puertas y ventanas de la casa.
- No difunda su ausencia en redes sociales.
- Evite dejar objetos de valor a la vista.
- No baje todas las persianas de la vivienda
- Active sistemas de automatización para que las luces se activen.
- Que alguien de su confianza recoja las cartas de su buzón
- Avise a un familiar o amigo para realizar visitas periódicas.
- Llame a la Policía si escucha un ruido extraño o la presencia de desconocidos

¡AYÚDANOS A PROTEGERTE!

BENEFICIARIOS

Los vecinos y los comerciantes de Majadahonda cuyo negocio esté ubicado en el casco urbano.





Los trámites necesarios para participar en el Programa se podrán cumplimentar en las dependencias de la Policía Local, en cualquier fecha y hora.

Para poder ser beneficiario del servicio de custodia de llaves, será requisito imprescindible firmar un Acta de entrega de llaves y de autorización de entrada en el domicilio que será facilitada en las dependencias policiales.

La recogida de llaves se hará por la misma persona que hace entrega, firmando el Acta correspondiente, además de un documento de conformidad de entrada en el inmucble con las llaves depositadas en la Policía Local.

POLICÍA LOCAL MAJADAHONDA





91 638 00 00



policialocal@majadahonda.org



Crta. Villanueva del Pardillo, 3. 28220.



https://www.majadahonda.org/policia-local







www.majadahonda.org policialocal@majadahonda.org